Hüsrev Paşa, sonrasında vüzeradan

birine gösterdiğinde o zat: “Herif, pek güzel söylemiş, mahbubunu vermeliydiniz.” demesiyle Kaptan Paşa

3
Kâtib-zâde’nin Hüseyin Ayvansarâyî’nin Mecmû’a-i Tevârîh’inde kayıtlı olan bu manzumesi hakkında bk.: Vahit Çabuk,

“XVII. Yüzyılda İstanbul Yangınları ve Kâtipzâde’nin 1070 (1660) Yangını Hakkında Manzum Bir Tarihi”, Türk Kültürü, Ankara,
Mart 1973, Sayı 125, s. 286-290.

Tophane Ruznamçeliğinde bulunan Lebîb Efendi’nin dikkatini çektiğinden şairi arattı. Safvet adında, yirmi dokuz

yaşında, sarhoş bir yorgancı olduğu anlaşıldı. Safvet’le görüşen Lebîb Efendi, ondan kendi evinde oturmasını

teklif etti. Teklifi kabul eden Safvet, Lebîb Efendi’nin Tophane’deki evine yerleşti ve 1238/1822-23’te Ruznamçe

Kalemine kaydedildi. Lebîb Efendi, hangi memuriyete tayin olunduysa Safvet’i de yanında bulundurarak onu,

zevk ve eğlence düşkünlüğünden kurtarıp insanlar arasında dâhil etti. 1249/1833-34’te tersane ruznamçeliğine

tayin edilen Safvet, yaklaşık üç-dört sene sonra bu görevden azledildi. 1257/1841-42’de Karantine ikinci

kitabetine, sekiz ay sonra başkitâbetine atandı. Ramazan 1259/ Eylül-Ekim 1843’te hacegânlık, bir sene sonra

ise salise rütbesi verildi. 1262/1845-46 yılında emekli edilen şair, 1283/1866-67’de vefat etti. Yenikapı

Mevlevihanesi şeyhi merhum Abdülbaki Dede’nin dervişlerinden olduğu için Mevlevihane Kabristanı’nda,

Aşçıbaşı Silahdârzâde Sâdık Dede’nin civarına defnedildi (İnal 1331: 3b-8b). Vefat tarihi, Tuhfe-i Nâilî’de

1284/1867-68; Sicill-i Osmanî’de 1286/1869-70 olarak geçmektedir.

İbnülemin Mahmud Kemal, İzzeddin Bey’den naklen Safvet’in bir kez evlendiğini, fakat kısa süre sonra eşinin

vefat ettiğini ya da ayrıldığını, hiç çocuğu olmadığını ve Mustafa Reşîd Paşa’ya takdim ettiği bir kıt’adan bir kız

kardeşinin olduğunun anlaşıldığını bildirmektedir (İnal 1331: 8b).

Galata Yangınnâmesi’nin İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi’nde “T 10198” numarada kayıtlı 133

varaklık bir mecmuanın 38a-39a sayfaları, “T 10878” numarada kayıtlı 245 varaklık mecmuanın 11b-12a ve “T

3876” numarada kayıtlı 122 varaklık mecmuanın 1b-2b sayfalarında olmak üzere bilinen üç nüshası

bulunmaktadır.

Safvet bu Yangınnâmesi’ni 1241/1825-26 yılında Galata semtinde vuku bulan yangın hadisesine tarih düşürmek

için kaleme almıştır. Şairin bahsettiği bu yangın hakkında tarihî kaynaklarda herhangi bir bilgiye tesadüf

edilememektedir. Bu durumu dönemin tarihçilerinin bu yüzyılda İstanbul’un geçirmiş olduğu sayısız yangın

Cünÿduñ innemÀ kÀnÿ muôaffer eyleyüp BÀrì

Úulı äafvet de itsün çoú meserret-nÀmeler imlÀ

61. Bu iórÀú-ı mehìne yandı cÀnum söyledüm tÀrìò

“Ùop ile yandı nÀra acıdum Ùop-òÀneye óayfÀ” (1238/1822-23)

3.2. Galata Yangınnâmesi

TÀrìò-i äafvet der-Óarìú-i áalata14

feèilÀtün feèilÀtün feèilÀtün feèilün

1. Bu gice bezme buyur ey ãanem-i pür-cemÀl

Saña yanıúlıàımı naúl ideyim bi’l-icmÀl

2. Şemè-i èaşúuñ ile pervÀne gibi yandım ben

Bilmiyorsun mı ne Àteş idigin15 kendüñi sen

3.

Bu tesellì ile tekmìlini úıldım34 taórìr

41. Oldı beş biñ úadarı òÀne vü dükkÀn35 hemÀn

Beş buçuú sÀèat içinde telef-i nÀr-ı ziyÀn

42. Defèi mümkin degül idi bu òarìúüñ aãlÀ

Cÿy-bÀr-ı kerem-i Óaú ile oldı iùfÀ

43. Şerer-i nÀra çeküp mıãraè-ı tÀrìò ile seyf

“áalaùa zìr ü zeber oldı yanup çÀre ne óayf” (1241/1825-26)

32 itdi: itdikde T 3876.
33 itdim: úıldım T 10198.
34 úıldım: itdim T 10198.
35 dekÀkìn: dükkÀn T 10198, T 10878.